Протокол № 239

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «16» марта 2016 года

время открытия собрания — 16 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 17 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Баринов Николай Алексеевич–  представитель ООО «Жилищный трест плюс»

  2.  Федорин Александр Алексеевич – директор ООО «Содружество»

       3. Иванова Елена Александровна – директор ООО «СТЭН»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Баринов Н.А.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

2.О страховании средств компенсационного фонда, размещенных на депозите в

кредитной организации.

СЛУШАЛИ:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде прекращения действия свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств.

Суворов Виктор Михайлович доложил присутствующим о рекомендации Дисциплинарного

комитета о применении меры дисциплинарного воздействия свидетельства о допуске к

следующим организациям:

1.1.Общество с ограниченной ответственностью «Вентпром», ОГРН

1106027002036, ИНН 6027127608, 180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса,

д.10, пом.1035

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой»,
1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул.

Октябрьская, д. 29, оф. 68

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске.

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 27.02.2016 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 76 от 27.01.2016), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

 2

На момент заседания Дисциплинарного комитета 16.03.2016 выявленные нарушения ООО

«Вентпром» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых ООО «Вентпром».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градостроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства

о допуске №   0957.01-2014-6027127608-C-173 от 01.12.2014 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить Общество с ограниченной

ответственностью «Вентпром», ОГРН 1106027002036, ИНН 6027127608,

180017, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д.10, пом.1035, из членов НП

«Псковский строительный комплекс».
Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «Вентпром», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«Вентпром» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный

комплекс».

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой»,
1026001744460, ИНН 6004003388, 182710, Псковская область, пос. Дедовичи, ул.

Октябрьская, д. 29, оф. 68

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено в отношении определенных видов

работ до 27.02.2016 (Решение о приостановлении действия Свидетельства о допуске № 77

от 27.01.2016), в связи с не устранением выявленных нарушений по результатам плановой

проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 16.03.2016, выявленные нарушения ООО

«МонтажСпецСтрой»  не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «МонтажСпецСтрой».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

 3

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, неустранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске к определенным

видам работ, в соответствии со ст. 55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ,

прекратить действие Свидетельства о допуске № 0907.04-2010-

6004003388-C-173 от 05.08.2014 г.   в отношении определенных видов работ,

а именно:
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов

Цельсия и выше
18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения
23.3. Монтаж оборудования тепловых электростанций
23.4. Монтаж оборудования котельных
24.20. Пусконаладочные работы паровых котлов
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

        Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «МонтажСпецСтрой», Федеральную службу

по экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске в отношении отдельных

видов работ разместить на сайте НП «Псковский строительный комплекс».

СЛУШАЛИ:

2.О страховании средств компенсационного фонда, размещенных на депозите в

кредитной организации.

Слушали директора Партнерства Суворова В.М., который руководствуясь текущей

ситуацией на банковском рынке,  представил  на рассмотрение Совета Партнерства

договор страхования средств компенсационного фонда, заключенный с целью сохранения

средств компенсационного фонда и недопущения наступления неблагоприятных

последствий для членов Партнерства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Совет Партнерства, рассмотрев представленный договор страхования средств

компенсационного фонда, размещенных на депозите в кредитной организации, не

возражает против его исполнения и уплаты страховой суммы в соответствии с условиями

данного Договора.

За отсутствием других вопросов заседание постановили закрыть.